МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД «БЕЛОЧКА»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, ул. Советская д.23
Тел./факс: (42455)21-5-16; Тел.: 21-3-35; E-mail: yukgo.mbdoub@sakhalin.gov.ru

ОКПО 59553022, ОГРН 1026501202650, ИНН/КПП 6518002706 / 651801001

ПРИКАЗ

от 05.10.2023           № 57-ОД

Об организации и проведении утренников в детском саду

В соответствии с федеральным календарным планом воспитательной работы, в рамках

реализации годового плана работы МБДОУ детский сад «Белочка» на 2023-2024 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести утренники в возрастных группах в соответствии с

тематикой мероприятий.

2. Утвердить график проведения тематических утренников в возрастных группах

МБДОУ детский сад «Белочка» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

3. Разработать и утвердить Положение о проведении утренников в МБДОУ детский

сад «Белочка» (Приложение 2).

4. Создать творческую группу по организации и проведению утренников:

4.1. Руководитель группы: старший воспитатель Шахмаева Н.А.

4.2. Члены группы:

- воспитатели возрастных групп: Евсеева И.В., Мельникова Т.Ю., Янгелова Е.С., Евдокимова

В.В., Лиханова Е.В.

- педагог-психолог – Ялманбетова У.В.;

- музыкальный руководитель – Жерикова О.О.

5. Творческой группе:

- разработать сценарии утренников и предоставить их на согласование руководителю

группы не позднее чем за две недели до начала мероприятий согласно утвержденному

графику;

- подготовить и подобрать музыкальное сопровождение утренников;

- организовать украшение места проведения в соответствии с тематикой утренника;

- провести мероприятия согласно утвержденному графику;

6. Старшему воспитателю Шахмаевой Н.А.

- перед каждым утренником проводить инструктаж педагогического коллектива об охране

жизни и здоровья воспитанников в период проведения утренников с записью в журнал

инструктажей;

- контролировать подготовку и проведение мероприятий;

7. Воспитателям возрастных групп:

mailto:yukgo.mbdoub@sakhalin.gov.ru

- перед каждым утренником проводить инструктаж воспитанников возрастных групп о

правилах поведения на утренниках с записью в журнал;

- организовать работу с родителями по подготовке костюмов и атрибутики для утренников в

соответствии с тематикой;

- за неделю до начала утренников согласно утвержденному графику проводить для

родителей консультацию по вопросам соблюдения дисциплины на мероприятиях, раздать

памятку с правилами поведения на утреннике;

8. Заместителю по АХЧ Утегеновой И.С:

- перед каждым утренником проводить инструктаж педагогического коллектива о мерах

пожарной безопасности в период проведения утренников с записью в журнал инструктажей;

9. Медицинской сестре Скринник Т.А.:

- обеспечить дежурство во время проведения утренников;

10. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте

МБДОУ детский сад «Белочка»;

11. Ознакомить указанных в приказе работников детского сада под подпись.

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

Шахмаеву Н.А.

  Заведующий                                                                                                      Е.В. Туржанская

С приказом ознакомлены:                                                                                  Н.А. Шахмаева

                                                                                                                              И.В. Евсеева

                                                                                                                              Т.Ю. Мельникова

                                                                                                                               Е.С. Янгелова

                                                                                                                               В.В. Евдокимова

                                                                                                                               Е.В. Лиханова

                                                                                                                               О.О. Жерикова

                                                                                                                               У.В. Ялманбетова

                                                                                                                               И.С. Утегенова

                                                                                                                               Т.А. Скринник

Приложение 1

к приказу от 05.10.2023 № 57-ОД

 График проведения тематических утренников в МБДОУ «Детский сад Белочка»

на 2023-2024 учебный год

Месяц Дата Тема Группа Ответственные

Октябрь

Октябрь

15.10.2023

23.10-

26.10.2023

Мой папа самый

лучший!

«Здравствуй

осень золотая»

Старшая;

Подготовительная

Младшая группа

Старшая;

Подготовительная

Воспитатели

Мельникова Т.Ю.,

Янгелова Е.С.,

Евдокимова В.В.,

Лиханова Е.В.

Шахмаева Н.А.,

Евсеева И.В.

музыкальный руководитель

Жерикова О.О.,

педагог-психолог

Ялманбетова У.В.

Декабрь 26.12.2023 Новый год

стучится в двери

Все возрастные

группы

Воспитатели всех

возрастных групп,

музыкальный руководитель

Жерикова О.О.,,

педагог-психолог

Ялманбетова У.В

Март 06.03.2024 Международный

женский день.

Все возрастные

группы

Воспитатели всех

возрастных групп,

музыкальный руководитель

Жерикова О.О.,

педагог-психолог

Ялманбетова У.В

Май 06.05.2024 Они ковали

Победу

 Старшая;

 подготовительная

Воспитатели

Мельникова Т.Ю.,

Янгелова Е.С.,

Евдокимова В.В.,

Лиханова Е.В.

музыкальный руководитель

Жерикова О.О.,

Июнь 10.06.2024 Путешествие по

родному краю на

воздушном шаре

 Все группы Воспитатели всех

возрастных групп,

музыкальный руководитель

Жерикова О.О.,,

педагог-психолог

Ялманбетова У.В

		2023-10-06T10:41:05+1100
	ТУРЖАНСКАЯ ЕКАТЕРИНА ВИТАЛЬЕВНА